
                                                                                              Číslo smlouvy příkazce: 824-2020-571101/1 
                                               Číslo smlouvy příkazníka: 

 - 1 - 

PŘÍKAZNÍ   SMLOUVA – dodatek č. 1 

o obstarání záležitostí příkazce – výkon TDS pro stavbu 

„Realizace SZ Košatka n. O. - polní cesta C14“ 
 

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 
Příkazce:  
 
Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
Pobočka Frýdek-Místek 
Adresa: 4. května 217, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupený: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
 pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
 ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
 pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
 technických záležitostech oprávněn jednat:    
 

Tel:  

E-mail:  

ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ:  01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „příkazce“)  

 

a 

Příkazník:   

Jméno:                                                  ČECH-ENGINEERING, a.s. 

Sídlo: Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Zastoupený:           Ing. Ladislavem Čechem ml.,  
 předsedou představenstva 
IČ:  25394973 
DIČ:  CZ25394983 je plátcem DPH 
Zápis v živnostenském rejstříku: SMO/031216/15ŽÚ/PRV 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  1649781379/0800 
Telefon/fax:  
E-mail:  
ID DS:      rfedjsv 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 1851. 

(dále jen „příkazník“) 

 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 1 

1. Předmětem Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě na obstarání technického dozoru stavebníka a další 
investorsko–inženýrské činnosti ve výstavbě v rozsahu dle Čl. II, odst. 2.1. a Čl. III Příkazní smlouvy (dále 
jen „investorsko-inženýrské činnosti“) pro stavbu „Realizace SZ Košatka n. O. - polní cesta C14“ (dále jen 
„stavba“) je navýšení rozsahu plnění a změna termínů plnění pro obstarání investorsko-inženýrské činnosti. 



                                                                                              Číslo smlouvy příkazce: 824-2020-571101/1 
                                               Číslo smlouvy příkazníka: 

 - 2 - 

2. Navýšení rozsahu plnění a změna termínů plnění je vyvolána nutností provedení víceprací na zajištění 
investorsko-inženýrské činnosti při dokončování rozestavěné polní cesty C14, u níž byly schváleny 
vícepráce spočívající v opevnění příkopu, ve výměně podloží a v pročištění odvodňovacího příkopu O2 
s termínem předání a převzetí díla do 29. 10. 2021. 

3. Na základě žádosti příkazníka ze dne 6. 9. 2021 o uzavření dodatku ke smlouvě příkazní, v níž jsou 
specifikovány rozhodné skutečnosti pro navýšení rozsahu plnění na provedení investorsko-inženýrské 
činnosti a změnu termínů plnění, se mění tato ustanovení Příkazní smlouvy: 

 3.1  Čl. II odst. 2.2 se mění takto: 

Předpokládaná doba realizace stavby je po schválení havarijního plánu a projednání povodňového 
plánu v termínu 7. 9. 2020 – 30. 9. 2021, termín předání a převzetí díla je 29. 10. 2021. Změna 
termínu, která může nastat z objektivních důvodů, bude řešena v souladu s Čl. IX a Čl. XI této 
smlouvy. 

3.1  Čl. VI odst. 6.1 se mění a doplňuje takto: 

Odměna za provedení investorsko-inženýrských činností činí 172 900 Kč bez DPH (slovy: sto 
sedmdesát dva tisíc devět set korun českých).  
Výše odměny byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele ze dne 
10.8.2020 a schválením víceprací dne ………….. Tato odměna je nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  
 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH 

 Kč Kč Kč 

TDS - SO 103 Hlavní polní cesta 
C14 133 000 27 930 160 930 

Odměna za vícepráce   39 900   8 379   48 279 

Odměna celkem 172 900 36 309 209 209 
    (U všech těchto položek budou částky uvedeny korunách českých zaokrouhleno na haléře.)  

Příkazník je plátcem DPH, která bude účtována podle předpisů platných v době účtování.  
Výši odměny je možné změnit, dojde-li ke změně sazby DPH. Změna výše odměny může být 
provedena pouze na základě dohody obou smluvních stran, formou písemného očíslovaného dodatku 
k této smlouvě. 

4. Ostatní ujednání Příkazní smlouvy zůstávají beze změn. 
 

 

Čl. II 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany 
jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 1 
k Příkazní smlouvě zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní Příkazní smlouvy zůstává beze změn. 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Ostravě dne 24.9.2021 V Ostravě dne 24.9.2021 

  

  

el. podepsáno  

______________________________ ______________________________ 

Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

Ing. Ladislav Čech ml., předseda 
představenstva 

  v z. Ing. Tomáš Hořelica, zástupce ředitelky 


